Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 777746850001568  |E: isento
Enderego: Rua Cel, Jorge Marcondes, 501  CEP: 84172020  Cidade: Castro
Fone: 42-32338500  Fax: 42-32337585

NOTA DE PAGAMENTO

Dala Previsdo N°® Liquidagdo N° Enpenho N° Requisigdo N°
04/09/2019 471 420/2019 310/2019

Licitagdo

Tipo Numero

Sem licitagéo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. etualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. alualizada

Credor

Fornecedor Matrlcula CPF/CNPJ

T MAEDA ECIA LTDA 3083-0 78.396.066/0001-30

Endereco Bairro

RUA DOUTOR JORGE XAVIER DA SILVA, 232 CENTRO

Crdade/UF CERP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agéncia Conta

Castro/PR 84165-000 (42) 3232-4255 Conta Corrente 001 485-5 3721-4

Classificagdo da despes.

70 01 legislativo municipal

01.001 camara municipal
01.031.0001.2002 ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

; - Valor
3.3.90.30.99.01 MATERIAIS DIVERSOS R$ 260,00
Outras informagodes
Retengdes
Total de retengdes
R$ 0,00
~ Valorliquido
R$ 260,00
Recursos Docu to Data Valor
00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) Conta bancaria 2 - CAMARA MUNICIPAL 171210 04/09/2019 R$§ 260,00
Recibo

Recebi do Camara Municipal de Castro, a importancia de Duzentos e Sessenta Reais, referente ao pagamento do empenho numero 310/2019.

Assinatura:

Castro, / /

2

MARIA DE FATIMA BARTH ANTAO CASTRO VALDERES APARECIDA DE 0L1'V£]RA DA SILVA
PRESIDENTE CONTADQRA




Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158  |E: isento
Endereco: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501 CEF: 84172020 Cidade: Castro
Fone: 42-32338500  Fax: 42-32337585

NOTA DE LIQUIDAGAO

Namere Emtido em Requisigdo N° Enmpenho N°
420/2019 04/09/2019 310/2019
Licitagdo
Tipo Numero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrafo Aditiva Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugéo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Farnecedor Matricuia CPF/CNPJ
T MAEDA ECIA LTDA 3083-0 78.396.066/0001-30
Enderego Bairro
RUA DOUTOR JORGE XAVIER DA SILVA, 232 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco  Agéncla Conta
Castro/PR 84165-000 (42) 3232-4255 Conta Corrente 001 485-5 3721-4
Classificagdo da despesa - -
01 legislativo municipal | Saldodoempenho
01.001 camara municipal R95009
: ~ Valorliguidado
01.031.0001.2002 ATIVIDADES DO LEGISLATVO MUNICIPAL ) R;g;:; 00
3.3.90.30.99.01 MATERIAIS DIVERSOS v agsE g
70 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 90,00
Qutras informagoes
Retengoes
Total de retengdes
R$ 0,00
Valorliguido
R$ 260,00

Servidor que autorizou a liquidagao
1025 - THIAGO DE QUADROS TERADA

Histérico
AQUISICAO DE 50 (CINQUENTA) MEDALHAS PERSONALIZADAS DE 6 CM CADA, PARA PREMIACAO DE ALUNOS QUE

PARTICIPAREM DO PROJETO SAUDAGAO A BANDEIRA NA CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO.

3
MARIA DE FATIMA BARTH ANTAQ CASTRO VALDERES APARECIDA DE OL'IVEILA DA SILVA
PRESIDENTE CONTADORA




Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158  |E: isento
Endereco: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501  CEP: 84172020  Cidade: Castro
Fone: 42-32338500  Fax: 42-32337585

NOTA DE ESTORNO DE EMPENHO

Tipo do enpanho Emitido em Requisigdo N° Enpentio N°
Ordinario 04/09/2019 310/2019
Licitagae
Tipo Namero
Semlicitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. alualizada  Inicio da execugdo Fim da execuclo Fim da exe. atuallzada
Credor
Fornecedor CPF/CNFJ
T MAEDA ECIA LTDA 78.396.066/0001-30
Enderego Bairro
RUA DOUTOR JORGE XAVIER DA SILVA, 232 CENTRO
Cldaoe/UF CEP Matricula Fong FAX
Castro/PR 84165-000 3083-0 (42) 3232-4255
Classificagdo da despes
01 legislativo municipal AiEaR Saldo anterior
01.001 camara municipal RS 14883118
l i i g
01.031.0001.2002 ATVIDADES DO LEGISLATV O MUNICIPAL R$ 90 Og
3.3.90.30.99.01 MATERIAIS DIVERSOS T sudatia
70 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 149.921,18

Qutras informacgdes

Motivo
Outros

ESTORNADO EM VIRTUDE DE DESCONTO CONCEDIDC PELO FORNECEDOR PELO FATC DAS MEDALHAS ENTREGUES SEREM
02 CM MENOR QUE C ACCRDADOC NO ATO DA COTACAO. AS MEDALHAS FORAM ACEITAS CONFORME JUSTIFICATIVA NO
MEMORANDO 34/2019, SETOR DE ASSESSORIA DE COMUNICAGAO

Histérico

A L

MARIA DE FATIMA BARTH ANTAO CASTRO VALDERES APARECIDA DlOUVJRA DA SILVA
PRESIDENTE CONTADORA




Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158
Enderego: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501 CEP: 84172020
Fone: 42-32338500  Fax: 42-32337585

NOTA DE EMPENHO

|IE: isento
Cidade: Castro

Numero Tipo Erntido em Requisigio N° Req. Conpra N°
310/2019 Ordinario 28/08/2019
Licitagao
Tipo Ndamsro
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contralo Aditivo Infcio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. alualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
T MAEDA ECIA LTDA 3083-0 78.396.066/0001-30
Enderego Bairro
RUA DOUTOR JORGE XAVIER DA SILVA, 232 CENTRO
Cidage/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agéncia Conta
Castro/PR 84165-000 (42) 3232-4255  Conta Corrente 001 485-5 3721-4
Classificagdo da despesa =
01 legislativo municipal | Saldoanterior
01.001 camara municipal RS 150.287,68
. \Valor empenhado
x 01.031.0001.2002 ATIVIDADES DO LEGISLATNO MUNICIPAL - R:GSO 00
3.3.90.30.99.01 MATERIAIS DVVERSOS . —_—
70 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 149.937.68
Do Exercicio

Qutras informagoes

Histérico
VALOR QUE EMPENHAMOS REFERENTE AQUISIGAQ DE 50 (CINQUENTA) MEDALHAS PERSONALIZADAS DE 8 CM CADA, PARA PREMIAGAO
DE ALUNOS QUE PARTICIPAREM DO PROJETO SAUDAGAO A BANDEIRA NA CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO.

R

-
VALDERES APARECIDA DE OLIVEIRA/DA SILVA
CONTADQORA

MARIA DE FATIMA BARTH ANTAQ CASTRO
PRESIDENTE




"RECEREMOS DE T. MAEDA & CIA LTDA OS FRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO, EMISSAO: 29/08/2019 VALOR TOTAL: 350 00 DESTINATARIO: CAMARA MUNICIPAL DE
CASTRO - PR RUA CEL JORGE MARCONDES RIO BRAINCO 84172-020 CASTRO PR NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000.002.647

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE
DANFE

Amainke) | == AV

AODAQUE DEUA YOCEMAS JVEM 1 - SAIDA

T. MAEDA & CIA LTDA N° 000.002.647 CHAVE DE ACESSO DA NF-¢ P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE www.nfe fezenda. gov br/portal
SERIE 1 4119 0878 3960 6600 0130 5500 1000 0026 4710 0174 7398
Rua Doutor JD!’gC Xavier da Silva - 224 - Centro - 84165000 - FOLHA 1/1 PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Castro - PR 141190155068922 29/08/2019 17:06:50
“NATUREZA DA OPERAGAG
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS
I INSCRIGAQ ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
LZOZO 103348 78.396.066/0001-30
DESTINATARIOREMETENTE WU
NOME RAZAD SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO - PR 77.774.685/0001-58 29/08/2019
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA CEL JORGE MARCONDES 501 RIO BRANCO 84172-020 25/08/2019
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Castro (42) 3233-8500 PR 17:06:46
FATURA / DUPLICATA
0C /09/2019 350.00
r CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0.00 0.00 0.00 350.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 350.00
TRANSPORTADOR DE VOLUMES
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICUI.O ur CNPJ/CPF
9-SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DESCRIGAO DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRICAD DO PRODUTO/SERVICO NCM CSOSN | CFOP |UNID | QUANT VALOR VALOR BASE CALC. VALOR VALOR ALIQ ALIQ.
PRODUTO UNITARIO TOTAL ICMS ICMS 1Pt ICMS Il
| 94374 MEDALHA VAZADA/ADES VITORIA 93062900 102 | 5102z | UN 50.000 7.000 350,00 0.00 0.00 o.00| 0.00 | 0.00
" JanySNOdS3Y
[— , QECLARO QUE:
- I  [F7] fECER! OS MATERIAISCONSTANTES
‘OLNIAN00 %T:D r O OCUMENTO.
STINVLSNOD SO9IAY3S SO 183 , [:] HECEBI OS SHRVICOS CONSTAMTES
ﬂ ‘0ININND00 ON ] | LI §o BoCUMENTS.
SILNVISNGD SIVIYIIYN SO 193034 F Ein D % ;O 1, oid
3D 0uv193d i )
Lo TR0 ) : [+
RESP ~
) DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO )

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) - Total R$: 156.24 (19,64%) Federal
€ (25,00%) Estadual - Fonte:IBPT; PROCON-PR: 0800-411512 www.procon.pr.gov.br;
Vendedor:12284-MARIA; DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE

~ PELO SIMPLES NACIONAL; NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS,
DE ISS E DE [PI; REFERENTE NOTA DE EMPENHO N 310/2019;

CELL Corporagio Tecnoldgica - www.cellcorporacaotecnologica.com



IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

REPRESENTACAO GRAFICA DE CC-e

T. MAEDA & CIALTDA o n
Carta de Corre¢do Eletronica
78.396.066/0001-30

Rua Doutor Jorge Xavier da Silva, 224 - 84165-000 - Centro | "ROTOCOLO DATAL HORA DE RECISTRO
- Castro-PR 141190157347884 02/09/2019 17:19:46

De acordo com as determinagdes legais vigentes, viemos por meio desta comunicar-lhe que a Nota Fiscal, abaixo referenciada,
contém irregularidades que estdo destacadas e suas respectivas corregdes, solicitamos que sejam aplicadas essas corregdes ao

executar seus langamentos fiscais.

4119 0878 3960 6600 0130 5500 1000 0026 4710 0174 7398

NOTA FISCAL: 000002647 SERIE: 1

CONDICAO DE USO

A Carta de Corregiio ¢ disciplinada pelo § 1°-A do art. 7° do Convénio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para
regularizagiio de erro ocorrido na emissdo de documento fiscal, desde que o erro ndo esteja relacionado com: I - as varidveis que
determinam o valor do imposto tais como: base de célculo, aliquota, diferenca de prego, quantidade, valor da operagio ou da
prestagio; I1 - a corregdo de dados cadastrais que implique mudanga do remetente ou do destinatario; I11 - a data de emissédo ou de
saida

L J
“ORRECOES A SEREM CONSIDERADAS

NAO FOI GERADO UM DESCONTO NO VALOR 90,00A NOTA DEVERIA SAIR NO VALOR TOTAL 260,00

B A A TR S 3 AT L A R S e ST

DECLARO QUE:
[] RECEB! 08 MATERIAIS CONSTANTES
21 NO DOCUMENTO.
RECEBI OS SERVICOS CONSTANTES
NO DOCUMENTO.

EmQY ;. 0] ' dOIR]

Este documento & uma representacdo grafica da CC-e e foi impresso apenas para sua informagdo e néo possue validade fiscal.
A CC-e deve ser recebida e mantida em arguivo eletrénico XML e pode ser consultada através dos Portais das SEFAZ.

CELL Corporagéo Tecnoldgica - www.cellcorporacaotecnologica.com
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Camara Municival do A actra

ESTADO DO PARANA
Castro, 03 de setembro de 2.019.
Memorando n° 034/2019 — ASSESSORIA DE COMUNICAGAO

Prezada Sra.

Valderes Aparecida de Oliveira da Silva
Contadora

Camara Municipal de Castro

Cumprimentando-a cordialmente, venho, por meio deste, informar que, a pedidos da
vereadora presidente Maria de Fatima Barth Antao Castro, este funcionario solicitou a
aquisicao de medalhas de 8 cm (oito centimetros) para premiacdo dos estudantes
participantes do Projeto Saudago & Bandeira. No entanto, no dia 29 de agosto a empresa
contratada entregou as medalhas e foi constatado que elas possuiam apenas 6 cm (seis
centimetros). Todavia, apesar do tamanho inferior ao solicitado, as medalhas agradaram a
vereadora presidente e a empresa contratada reduziu o valor a ser pago, sendo um valor
inferior aos valores cotados referente a uma medalha de 6 cm. Diante do exposto, atesto a

presente nota fiscal.
Thiag de 3% Terada

Assessoria de Comunicagao Social
Camara Municipal de Castro

Atenciosamente,

-?@U&.Svd\o O QEV{ O‘"‘n]ao[c;»
CAMARAMURI‘ s s

\‘.

Valderes A. de Oliveira da Silve
Contadora CRC—PR 018297/0-5




Camara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANA

SETOR DE LICITACAO COMPRAS E ALMOXARIFADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS E/OU PRESTACAO DE SERVICOS

MEMORANDO N°: 080/2019 DATA: 18/08/2019 CLASSIFICACAO DA DESPESA

MATERIAL

MODALIDADE DE LICITACAO [ e DATA: 26/08/2019

COMPRA DIRETA

CONTRATO: ( ) SIM ( X ) NAO N©°

PRECO E FORNECEDOR MAIS VANTAJOSO

Atendendo a solicitagdo, apds pesquisa de preco, declaramos que a melhor proposta entre as empresas interessadas foi da
empresa abaixo descrita:
EMPRESA: T. MAEDA & CIA LTDA (A RAINHA) CNPJ: 78.396.066/0001-30

VALOR TOTAL:
RS 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)

ESPECIFICACAO/DESCRICAO:
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA CONFECCAO DE 50 (CINQUENTA) MEDALHAS PERSONALISADAS DE 8CM.

i CERTIDOES PARA EMPENHO
CERTIDOES CERTIFICACAO N° VALIDADE
CND RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS FEDERAIS E A 26/08/2019
BDDE.D4D2.7096.47C5
DIVIDA ATIVA DA UNIAO 22/02/2020
2019080801423801769064 08/08/2019
CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS
06/09/2019
26/08/2019
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 181353874/2019
21/02/2020
RESPONSAVEL
SETOR DE CONTABILIDADE/FINANCAS
CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA VALOR ORGADO SALDO RESPONSAVEL
3.3.90.30.00.00 R$ 270.000,00 R$ 147.576,52 WY i
MARCOS PAULO DE OLIVEIRA
TECNICO FINANCEIRO




Camara Hunicipal de Castro

ESTADO DO PARANA

NATUREZA DA DESPESA : SALDO PARA COMPRA DIRETA:
3.3.90.30.99.01 R$ 17.450,00
ANALISE PREVIA DA CONTROLADORIA INTERNA EM /__/

Analisando o processo administrativo em tela, verifica-se o cumprimento dos procedimentos referentes as instrugdes
normativas vigentes, desta Controladoria, com disponibilidade financeira e orcamentdria prevista na LOA, LDO e PPA, g, ndo
havendo objecdo legal, conclui-se que a despesa esta em condicbes de ser executada.

FERNANDA FONTOURA QUIRRENBACH
CONTROLADORA INTERNA

SETOR DE LICITACAO E COMPRAS PRESIDENTE 1

Cumpridos os procedimentos e analisado pela ControladoriaDe acordo. Com base nas informacdes deste Processo

Interna, solicitamos o deferimento do Processo. \Administrativo, autorizo a realizacdo da despesa aqui prevista.
Em  /J emold ) 08 4 L0l
AT
FERNANDO LUIZ SILVA PITTHAN MARIA DE FATIMA BARTH ANTAO CASTRO
DIRETOR DE LICITAGCAO C. E ALM. PRESIDENTE

NOTA FISCAL ENTREGUE AO SETOR DE CONTABILIDADE/FINANCAS

RESPONSAVEL: DATA:

CERTIDOES PARA PAGAMENTO

CND RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO
( )SIM ( )NAO CERTIFICAGAQO N°: VALIDADE: A

CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS
( )SIM ( )NAO CERTIFICACAO N°: VALIDADE: A

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
( )SIM ( )NAO CERTIFICAGAO N°: VALIDADE: A

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
( )SIM ( )NAO  CERTIFICAGCAO N°: VALIDADE: A

OBSERVACOES ADICIONAIS:




Camara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANA

MEMORANDO Ne: 080/2019
DATA: 18/07/20189

Solicitamos a autorizagdo para a realizagdo aquisigdo de compras ou contratagdo de‘
servicos de acordo com a Lei Federal n* 8.666/1993, conforme especificado abaixo:

SOLICITACAO DE COMPRAS/SERVICOS |

NOME: THIAGO DE QUADROS TERADA

SETOR: ASSESSORIA DE COMUNICACAO |

RG / ORGAO EMISSOR: MATRICULA:  EMAIL: ,
10.545.855-6 102-5 imprensa@castro.pr.leg.br

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA CONFECGAO DE 50 (CINQUENTA) MEDALHAS DE
8CM. |

FINALIDADE: PREMIAR ALUNOS QUE PARTICIPARAM DO PROJETO SAUDACAO A BANDEIRA, 1
CONFORME RESOLUGAO 05/2019 ‘

JUSTIFICATIVA:

FAZ-SE NECESSARIA A CONTRATAGAO DESTE SERVICO, POIS, CONFORME A RESOLUCAO 05/2019, |
FOI REALIZADO O PROJETO SAUDAGAO A BANDEIRA, QUE REALIZOU UM CONCURSO LITERARIO
ENTRE OS ALUNOS DAS INSTITUICOES DE ENSINO DE CASTRO PARA SELECIONAR REDAGOES,
POEMAS OU CRONICAS SOBRE A BANDEIRA NACIONAL, SENDO QUE OS TRABALHOS

SELECIONADOS SERAOQ LIDOS PELOS VEREADORES EM UMA SESSAO ORDINARIA, BEM COMO OS
ALUNOS RECEBERAO UM CERTIFICADO E MEDALHA. DE ACORDO COM A RESOLUCAO, FORAM
SELECIONADOS 50 ALUNOS QUE RECEBERAO AS MEDALHAS NA SESSAO ORDINARIA DO DIA 04 DE |
SETEMBRO DE 2019. ‘

Assinatura do
funciondrio:

p )

Carimbo e assinatura da Administragdo: - |
Maﬁade;ahmaﬁ.ft%ﬂﬂa |

PRESIDENTE




Camara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANA

MEMORANDO N¢: 27/2019
DATA: 18/07/2019

Solicitamos a autorizagdo para a realizagdo aquisicdo de compras ou contratacao de
servicos de acordo com a Lei Federal n® 8.666/1993, conforme especificado abaixo:

SOLICITAGAO DE COMPRAS/SERVIGOS

NOME: Thiago de Quadros Terada

SETOR: Assessoria de Comunicagéo

RG / ORGAO EMISSOR: MATRICULA: | EMAIL:
10.545.855-6 102-5 imprensa@castro.pr.leg.br

OBJETO: Contratacdo de empresa para confec¢do de 50 (cinquenta) medalhas.

FINALIDADE: Premiar alunos que participaram do Projeto Saudacdo a Bandeira, conforme
Resolugdo 05/2019.

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessdria a contratacdo deste servi¢o, pois, conforme a Resolu¢do 05/2019, foi
realizado o Projeto Sauda¢do a Bandeira, que realizou um concurso literdrio entre os
alunos das instituigdes de ensino de Castro para selecionar reda¢des, poemas ou cronicas
sobre a Bandeira Nacional, sendo que os trabalhos selecionados serdo lidos pelos
vereadores em uma sessdo ordindria, bem como os alunos receberdo um certificado e
medalha. De acordo com a resolucao, foram selecionados 50 alunos que receberdo as
medalhas na sessdo ordindria do dia 04 de setembro de 2019.

Assinatura do
funciondrio:

Carimbo e assinatura da Administragéo: _#’-
Maria de Fatima B. A. Casto

PRESIDENTE
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Cx. Postal 157

T. MAEDA & CIA LTDA

Rua Dr. Jorge Xavier da Silva, 232 Fone (42) 3232-4255 / e-mail: rainhasports@uol.com.br

Cep 84165-000  Castro - Parana

Inscricdo Estadual: 20201033-48

CNPJ 78.386.066/0001-30

CASTRO, 21 DE AGOSTO 2019

CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

CODIGO| QUANT ESPECIFICAGCAO PREGCO PRECO
UNITARIO TOTAL
96674| 50 |MEDALHAS PERSONALIZADA 5,20 260,00
PROPOSTA VALIDADE DE 15 DIAS
VEND. MARIA
A VISTA
-
TOTAL: 260,00




T. MAEDA & CIA LTDA

Rua Dr. Jorge Xavier da Silva, 232 Fone (42) 3232-4255 / e-mail: rainhasports@uol.com.br
Cx. Postal 157 Cep 84165-000  Castro - Parana Inscrigdo Estadual: 20201033-48 CNPJ 78.396.066/0001-30

CASTRO, 21 DE AGOSTO 2019

CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

CODIGO| QUANT ESPECIFICAGAO PREGO PRECO
UNITARIO TOTAL
164582 1 |TROFEU PRIMEIRO LUGAR VITORIA (501441) 48,80 48,80
164583 1 |TROFEU SEGUNDO LUGAR VITORIA (501442) 47,80 47,80
164584 1 |TROFEU TERCEIRO LUGAR VITORIA (501443) 45,70 45,70
94674 50 |MEDALHAS (MOD. 60000) 7,00 350,00
PREGO A VISTA

PROPOSTA VALIDADE DE 15 DIAS

VEND. MARIA

TOTAL: 492,30




21/08/2019 Email — vinicius souza — Outlook

Res: Boa Tarde

janjao@janjao.com.br

Qua, 21708/2014 14:38

Para: vinicius souza <vfernandocastro@hotmail.com>

Boa tarde Vinicius

Nao temos esse modelo de medalha e nao fazemos gravagdes.

Att. Andrea Freitas
JANJAO ARTIGOS ESPORTIVOS

A (41332335101
S (41332331352

by wwvwifanjao.com.br

De: vinicius souza
Data: 21/08/2019 14;15:42
Para: vendas@tk.com.br; janjac@janjac.com.br; janelsaldanha2014@hotmail.com

Assunto: Boa Tarde

Animacées GRATUITAS para seu e-mail - do Incredimailt | Cligue aquil

https:l.‘outlook.lIvn.mmimaLlﬂnmxlidmoMkADAwATZIZmYAZC1 I(NmFILTUUM2UIMDACLTAWGQBGAAADPZU!'EMIEunmerGthYwmﬂUszlY‘» FOBbH3NgwgPJ2QAAAGEMAAAABUPZPIY FOBbHANGwoPJ2QAC... 111



15/08/2019

£ CaixadeEn.. 376

Lixo Eletronico 4

7 Rascunhos 14

g Itens Enviados

Itens Excluidos

Archive

L] Anotagdes

hitps:

Conversation His...

Unwanted

Nova pasta

i Atualizar para o

Office 365 com
Recursos premium
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-+ Nova mensagem

Email - vinicius souza - Oullock

& Responder v il Excluir = Arquive Morto () Lixo Eletrénico ~ " Limpar B3 Mover para

RES: Boa tarde

SAC <sac@azdeespadas.com.br>
Qua, 14/08/201% 17:33
Vocé ¢

Boa tarde Vinicius,

Infelizmente ndo customizamos medalhas. Esses produtos vém somente com a gravacio de Honra ao Mérito,

Att,
Thais
Loja Virtual

L. (41)3322.8484 L) (41)99216.7719

[
Az de Espadas - M&M Comércio de Artigos Esportivos LTDA ME AZ \\qylf S

CNPJ:15.103.2: DE ESPADA
Avenlda Vi Machado | Centro | Curitiba

CEP:80420-010

De: vinicius souza [mailto:vfernandocastro@hotmail.com]
Enviada em: quarta-feira, 14 de agosto de 2019 17:04
Para: sac@azdeespadas.com

Assunto: Boa tarde

Boa tarde, sou estagiario da Camara Municipal de Castro, gostaria de saber se vocés podem fazer um
orcamento de medalhas, segue o anexo.

Obrigado

att:
Vinicius

[

& Categorizar

foutlook live.com/mailinbox/|d/AQMKADAWAT ZIZmYAZCA KNMFILTUOMZUIMDACLTAWCgBGAAADPZUTEA4IBEUNKmwrBfQhYweABUpzPIY1 FOBbH3NqwgPJ2QAAAGEMAAAABUPZPIY 1 FOBbH3NgwgPJ2QAC. ..

mn



23/08/2019 Roundcube Webmail :: Re: MEDALHAS

Assuntc  Re: MEDALHAS |

De Mercado da Bola <vendas@mercadodabola.com> J'OUTJUGUO@
Para <compras@castro.pr.leg.br>

Data 2019-08-23 13:23

BOA TARDE

COM ESTA MEDIDA DE MEDALHA NAO TRABALHAMOS ; X
TRABALHAMOS COM A DA INDUSTRIA VITORIA DE 6CM QUE CUSTA R$:5,20 CADA : N

GRATO

Em sex, 23 de ago de 2019 as 13:10, <compras@castro.pr.leg.br> escreveu:

-------- Mensagem original ----=---
Assunto: MEDALHAS

Data: 2019-08-22 16:41

De: compras@castro.pr.leg.br
Para: vendas@mercadodabola.com

Boa tarde

Atenciosamente

Mercado da Bola

(41) 3029 - 9115
www.mercadodabola.com

"Educagdo ndo transforma o mundo.
Educagéo transforma pessoas.
Pessoas transformam o mundo." (PF)

https://oxy02.oxynet.com.br:2096/cpsess1613181 284/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0& _uid=2285&_mbox=INBOX&_action=print&_ext... 11



of

Camara Hunicipal be Castro

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

NOME EMPRESA: PREMIER LTDA

CNPJ: 00.671.521/0001-30
DATA: 22/08/2019
MATERIAL TEXTO DA MEDALHA QUANT. VALOR R$
N CAMARA MUNICIPAL DE
MEDALHA EM METAL CASTRO
DOURADO COM FITA
AZUL LISA (brasdo) ”
DIAMETRO 7cm, HONRA AO MERITO 50 | Ry 88,30 P
|_CONFORME MODELO il
EM ANEXO SAUDACAO A BANDEIRA
04/09/2019 ;
) PRIMEIRO LUGAR 1 R% 48,00
TROFEU
APROXIMADAMENTE SEGUNDO LUGAR 1 R$ 48,00
30CM
TERCEIRO LUGAR 0| R$ 48,00
TOTAL | R$ 459,00
Validade da Proposta: 15 dias
Valor Total da Proposta: R$ 459,00 5

/

Premier Ltda — ME C
/ Alameda 01 n® 75 -

Bairro Nhapindazal - Iratl - PR
José Augusto Blhrer - Séclo Administrador
RG, n", 4.283.710-6 SSP-PR - CPF. 716.557.789-00

PREMIER LTDA ME
Alameds 01, n* 75

CEP 84300-000 IRATI - PARANA

W

(N

4
00.071.521/0001-30

B Gond. Industrinl - Bairro Nhapinanzal
Hﬁﬁ: 0721521/0001-30 L_

ed



26/08/2019 Roundcube Webmail :: RE: MEDALHAS

Assunto  RE: MEDALHAS Q
De Kleina Sports <kleinasports@hotmail.com> roundeuos @
Para compras@castro.pr.leg.br <compras@castro.pr.leg.br>

Data 2019-08-23 18:00

Boa tarde ndo trabalhamos com medalhas de 8cm.

Att.
Reginaldo Teodoro

Kleina Sports

CNPJ: 01.712.333/0001-06

Comercio de Artigos Esportivos Ltda
Av. Erasto Gaertner 905 loja 2 Bacacheri-Curitiba-PR
fones: (41) 3356-7733 / (41) 3016-6633

https:h'oxyoz.oxynet.com.br:2096fcpsess3988377676.’3rdparty!roundcube/‘?_task=mail&_safe=0&_uid=2286&_mb0x=lNBOX&_action=print&_ext... M



Camara HMunicipal de Castro

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

NOME EMPRESA: J.M. ESPORTES

CNPJ: 01.681.433/0001-12

DATA: 15/08/2019

MATERIAL TEXTO DA MEDALHA QUANT.| VALORRS$

CAMARA MUNICIPAL DE

MEDALHA EM METAL CASTRO
DOURADO COM FITA '
AZUL LISA, (brasdo) 50 4 50
DIAMETRO 6cm. HONRA AQ MERITO !
CONFORME MODELO o
EM ANEXO SAUDACAQO A BANDEIRA
04/09/2019

TOTAL | 225,00

Validade da Proposta: 40 dias

Valor Total da Proposta: R$ 225,00

l01.681,433/0001-12l e

IE 90.125.045-67 \/* 0,

4 (i of ¥ ( [ f@
JORO MARID ARNAUD ME Ao
RUA GENERAL £ANDIDO RONDON, 2000 -}.-{,—| el ,"f?‘“ : i"\’, ﬁ‘;‘};ﬁ‘;ﬂ
| ol



30/08/2019 Email — vinicius souza — Outlook

Orcamento

JM Esportes <jm.esportes@yahoo.com.br>

Seq, 26/08/2019 15:.00

Para: Vinicius Souza <vfernandocastro@hotmail.com>

Boa tarde, com relagéo ao orgamento enviado, s6 trabalhamos com pagamento a vista, ndo
trabalhamos com nota de empenho.

att

J.M. ESPORTES

(42) 3236-1261/8404-4095
JOAO MARIO OU ANDREI

http://www.facebook.com/jmesportes

ht‘tps:.Uoutlook.live.com.’maih’inboxiidIAQMkADAWATZiZmYAZC 1 kNmFiLTUOM2UtMDACLTAWCgBGAAADqufEA4IBEunmer6thchA6UszI w1



Camara Municipal ve Castro

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

NOME EMPRESA: JM ESPORTES

CHP3: 01.681.433/0001-12

DATA: 21/08/2019

~
C
MATERIAL (’o TEXTO DA MEDALHA QUANT. VALOR R$
Q
h
CAMARA MUNICIPAL DE
MEDALHA EM META CASTRO
| DOURADO COM FIT e, O
AZUL LISA, (bras3o) so |4.55 - 1<
DIAMETRO 8cm. HONRA AO MERITO ‘ T
CONFORME MODELQ )
EM ANEXO SAUDAGAO A BANDEIRA
04/09/2019
PRIMEIRO LUGAR (47CM) 1 45,00
TROFEU
APROXI;'!ACDAMENTE SEGUNDO LUGAR (42CM) i 40,00
0CM .
TERCEIRO LUGAR (35CM) 1 35,00
TOTAL R$ 345,00

Validade ..... 40 dias

Ponta Grosaa, 21 de Agoste de 2019,

[01.681.433/0001~121

1E 910.125,045-67

JORO MARIO ARNAUD ME
Ess::":a;f:fsza .Ms'mj’_l




26/08/2019 Email — vinicius souza — Outlook

Orgamento

JM Esportes <jm.esportes@yahoo.com.br>
Seg, 26/08/2019 15.00
Para: Vinicius Souza <vfernandocastro@hotmail.com>

Boa tarde, com relagdo ao orgamento enviado, sé trabalhamos com pagamento a vista, ndo
trabalhamos com nota de empenho.
aft

J.M. ESPORTES

(42) 3236-1261/8404-4095
JOAO MARIO OU ANDREI

http://www.facebook.com/jmesportes

https://outlock.live.com/mail/inbox/id/ AQMKADAWATZiZmYAZCA KNmFILTUOM2UtMDACLTAWCgBGAAADPzUfEA4IBEUNKmwréfQhYwcABUpzPl...  1/1



http://servicos.receita.fazenda.gov. or/>erviCos/Cerildal/ A UL AL ..

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JOAO MARIO ARNAUD
CNPJ: 01.681.433/0001-12

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 6,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2 n&o constam inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s Mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao é valida para 0 estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac&o desta certidéo esta condicionada a verificagédo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:32:29 do dia 27/08/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/02/2020.

Cédigo de controle da certidao: 0BB1.2873.6808.54B5

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

1 of 1 27/08/2019



Consulta Regularidade do Empregador

| of 1

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 01.681.433/0001-12
Razdo

Social:
Endereco: RUA GENERAL CANDIDO RONDON 2000 CASA / NOVA RUSSIA /
PONTA GROSSA / PR / 84070-020

JOAO MARIO ARNAUD ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/08/2019 a 12/09/2019

Certificagdo Namero: 20 19081401393119600541

Informacdo obtida em 27/08/2019 17:35:18

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:f/consulta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/consultaEmpr...

27/08/2019



CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
0387 / 006 / 0D0D00043-9
01 - Conta Corrente

JURIDICA

| Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
| CPF/CNPI: 77.774.685/0001-58
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:

i CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificacdo da
operagao:

Histérico:

01 - Conta Corrente
0485 / 00000003721-4
JURIDICA

T MAEDA E CIA LTDA
78.396.066/0001-30
R$ 260,00

R$ 0,00

10 - Crédito em Conta

77774685000158

Data /

operagao:

Hora da 04/09/2019 14:08:33

Cédigo da operacdo: 00171210
Chave de seguranca: CWZGYSN4S3MTZTM5

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



